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Početní hXimika: Sijiítor Mor
nbudsj v stavu vypstovati tolik

ilen4 neb uskutértén nýbr! í

ní docílen souhlas a svoleni v

čitinké k tomu co zde vesrnéruit
učiněno bylo a o černi poelyblj

ton "uietřil" fiftl iiiiíit nu — toiii

vydal o pll iiiíIkmiij mí-ti-l než mu
p4-nio- co Jí bud potřebovali Vy

počítávali to ra zikla lé stali-tik- y

)lo povoleno Ale dluhu bylo při
přibývání obyvstelstvv v prAmyslo

vých středikáb Vik ejhle de
del&no o : iiiiliont z nit hl platí
se 'i[ mil roínř ii rok 4 Otáiíka: Jak
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jde Jest posud dobře v patně jrokra'é ty rorporty urté rátem

pobořili Zmařili prňmjsl zpftio
dlouho mohli by rernA Um zpU4o-

- kdy! přijat byl poslední zákon

rybo kterým zspovídá se naf
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který býval v Chicagu a dluží 1 1

ledna 1803 a Fraot fiíha 21 Calbe

rine St v témie tnfftř který JluJí
od 1 března 1891 Stále tpravne
odbírali když k nim ale jednatel

přisel kollektovat x&otavili lit a ne

cbtí zaplatit Na ty by hí měly iL
Sté drahé řeské líty dati potor aby
ae nedožily též podobného eklamání

skrovně se urodila rnfto nedostatku
eoa" ?

ZNOVtUO ZXKONA CELNllIO BIDOO

uvržena tun v b(lu láhubu Co

e splnilo ? Tak jako dva roky

přej tím splnilo se do slova vím o

10 republikáné tvrdili a naplnilo
s ani lova a demokratických tvrze-

ní Vsak dinukralé pokračuji vr

vymýšlení novýrh a nových tvrzeni

a co f při tom iiejdivnějJIho fe

vždy ité lidí ktfří jím
věří

Slavie požaduje dCkazt od nti

pro Ivrzi-n- í léto že:—"Sl

víe zastává preuidenta Clcveland

jen proto byl vňčí jejímu reda-ktor-
u

uznalým Nebýti toho tuší
me že by snad také svou politickou
masku odhodila a přestala čtenáře
své sáliti" — Tohle je zajfmavo
Jsmo teď zvědavi jaké dfikazy Do

mácnost přinese Nepochybně ne

postaAl nic jiného než opia smlouvy
snad notářsky a konsalátně potvrze-

ný kterou uzavřel pan JonáS a pa-

nem Clevelandem! Však žert stra-

nou! Což pak je Slavie vydávaná

proděli? Tak si aspoft musí její
redakce myslit! Kdyby vydávala
list pro občany musila by oěekávat

c6 sem vzbuzena jirn byla njpřebývala lak že byla skoro zadar
č(nké vlád v a nanovala vítluíti hojné žně advokáti Jt totiž

mo v minulých měsících 4
cně domněnka že Čína bude kpln nesrovualotí ak tomu se i drull

Jak umí Slavie čti n A re své ba- -to že zní Že má vstoupiti v platnot
tomu protestovat Vak f
smlouvou Čmasvoluje k obmez j

učiněným aft se strany druhé vl

žuje si právo činili té! o opatř'1

dnem 1 srpna Jestli kkutečné se

zákonem stane budou iroporttéři

zajisté požadovali aby v tich pří
pádech kde clo je novým zákonem

sníženo byl jim navrácen rozdíl ve

clu kterýž srpna zaplatili

obmezení přistéhovalstva z

ky kdyl by za dobré uznala"1
l_! 1 - 11

lamuliti toho d&kaz je v čísle minu

lého týdne Každý kdo jen ždibku

rozhledu v politice má ví že navr

žení jednotlivých zákonů na zruSení

cla na cukr uhlí železnou rudu a

ostnatý drát v sifmovně poslanců

po schválení relní předlohy byl a

je prostý humbug že sněmovna vě-

děla že přijetí předloh těch v senátu

je úplnou nemožností Ale Slavie

ornionvou ioiho zapoviua 's

Kdtž dva dělají jedno není to
jedno Když republikáné r 1872

voz číiinkého dělnictva do S j
nýcb Státft na dobu 10 rokftf

uplynutí těch na dobu další

by některá z obou stran neoh

že aí přeje zrušení smlouvy 4proto přece napsala Že "zastupitel
stvo přjalo zvIáStnl zákon kterýmž

I
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jen novým přistěhovalcům z&
iibío rdsuiii ntj uio znniun polili-

-

ae zrušuje všechno clo z cukru a to
tkých že ten kdo si nic od stranyto opatření má v senátu zabezpeč ' nezasloužil ' marně by čeho se domanu vetHinn lllíiniln run Inuln minn

zapovídá se přístup sem nj

vřem těm kteří by odtud ae d

sli vrátili výminka činí ae jíví

těch kteří by měli zde rodinu'

aspoň za #1000 jmění

h}
e ían JÍ'U&H "Lm clul M mili

statně a neodvisle od všeho ostatního
'nár"ky u Pnta cítil se býticelního zákonodárství k odhlasování

předloženo
- - Sotva uschl inkoust! oprtiným k nějaké odměně po-který-

bylo1'
&ÍU řed rokem kiž ?yklMalto ve Slavii vytištěno

vfti poměr k p Karlovi a sám uvá- -nokiraMi senát z lii mlof (ii v

Houfné stěhování se sem Cl

před lety bylo nepochybně zle

boť ten lid nestehoval se sem!
zde trvale s usadil a Žil po zp'i

r j v_

zdejším nýbrž jen aby zem vy

a z toho stanoviska je zápovéd
nou Vsak směr ten nřece scií'

děl že sice pana Karla odporučil
ale zároveA si vyhradil že odporu
čení pana Karla nemá býtí odbytím
1ebo samého nýbrž že on sám po-

zději bude Děco poíadovat Pan
JonáS so cítil oprávněným k "něče-

mu" a považoval za povinnost přeni-dent- a

aby mu "něco" dal Tu

pátek usnesl se na celním zákoně

sotva přijatém nic neměnili Víuk

Slavie m62 vodili své čtenáře za

nos jak chce — snsd má na to ta
tent

Slavie uvXdí nXslrdující výrok

republ časopisu Suntinelii — "Do

valí nenu (lžeme Kdyl jedrť
směrem tím ubfrati poČnemelf

nabízeli panu Karlu JonáSovi koušu!

tví byli dle Slavie darebáci kteří

jej chtéli ♦koupit" Když nabídli

tru je demokraté pak prý praví též

Slavie bylo to čestným uznáním ob

čjui&m českým demokratickým
Fiddlesticks J Co ti občané demo

kratičtí z toho maji? Bídu a nouzi !

Bylo to zaslouženým uznáním
a nepopiratelných zásluh p

Jonáše který z toho snad prospěch
má — na úLor lidu ostatního

Jak draho nXm přijde demokra- -

ťuká správa o tom vypráví jeden
bývalý demokrat ze Záp Virginie
Mel loni 700 sudft zelí které dříve

vždy prodával do Pittburgu obyčej
ně po sud Loni ale nechtěl jej
z počátku prodat po $ t a pak jej vů-

bec neprodal tak Že jej stál Cleve

land a demokratická strana t420O
To jej udolalo republikánem NechC

spočítá si každý obchodník každý
dělník a každý rolník co jej stála

již demokratická strana za ty dva

roky a bude překvapen seznáním

jak draho mu přišla
Zda" de £e v maié Asii panuje

pravá houba po biblických starožit-

ných rukopisech Nedávno jsrne při-

nesli zprávu o objevení starého ru

kopiiu o Ježíšovi jedním ruským
cestovatelem Teď nám zaslán byl

panem Maíkem ze St Louisů jeden

tamnějftí časopis v nmž dočítáme
ae zprávy že doktor firotte nalezl
na hole Caibarine v rflášteře zalome

kud výská mzdy dělnické nebude! vlil lflull l ťCIIOVň cIlleflifHlf A

VCDCOVÉABmXD NIZAMloT-ÍANfC- H

cbtěli nabýli povéftti a docílili toho

ale na úkor utrpení mnoha tiHicQ

lidí

JAKWLK NOVÝ CKLřií ZÍK0X VUDK

v platnost ídraŽÍ ne cukr attí o dva

cenly na libře Tento týden by e

mři každý zásobit jeíti cukrem re-

publikánským

Ultra demokratický Kewyobský
Sun se modlí: "Iifth zachovej stranu

která jde před lid a takovým výka-

zem zpronevřry n takovým dozná-

ním hanebnonti"

První ovoci opravt celní jak
demokraté jí rozumí sklízí délníci

ve sklárnách v Putburghu kteří

podrobili se snížení mzdy o 30 proc
Ať žije opratra celní J

Demokraté iowÍtí vi své plat
formě schválili CleveUnda a jeho

správu Oni ví že nemají nic ku

ztracení a proto je IhoHtejno zdali

co schválí nebo odsoudí

Z LETOŠNÍ SKLIZNĚ KCKCftlCK BUDE

málo vyveženo do Evropy Nebylo

by na éae aby sekretář Mertot) po-sl- al

domu z Německa pana Mattse

který mM učit Nřmce jisti kukuřici?

Za crLÝ rok končící dnem 30

června přijelo do Ameriky jen 311-40- 4

přistřhovalca což jest o 180532

méně nei rok před tím a mině než

bylo kdykolivřk od roku 1879 Do-mekra-

umí lépe klásti mezi přitě-bovalstv- a

než republikáné

Podlí dem New York Scn jeht
pouze 8 4'pravých" demokrata v

anémovně poslancfl a jediný v ser4

tu Podle toho je utrsna demokra-

tická slabší nežli populislická A

jestli není mule být!

jen otázkou času kdy dojde n fcjř

povědě přistěhovalců ze zemt' 1 1

Že vlády evropskébyly by
écP

vo smlouvy podobné s námi vs4
ti kdož by o tom poehybovil? (

od jakživa nerady viděly etěh

se pryč podaných svých a rad A"

doma je udržely
Záioveft jest ale znjímav

stránka télo věci Máli právo f
dent so schválením senátu uzaf
smlouvy jakékoliv mftže bez íf
lení sněmovny docíliti zákonftj

kých si vláda přeje fi

Skoro každý rok trpím ajarrl
podzim zácpou a nemocí jaří
ledvin Vsak použitím Drajl
Koeniga hamburských kapek ae xf

vvléčfm— Carl Chrintian Klni

ustanovována něčím itným něžná- -
ll konsulát pro p Knrla a p Jonáš

bídkou soutěžících dělníků a mzdou
tě! '"'"'"W 0'říU HVÓ™U fřUt)U a

za jakouž nejnlžSí nablzeó mezi

nmo soutěžníky jest ochoten praco- -' HyJm ywhm podporu vsak

%h Unti Ded#mníalvatianeb dokud zaměstnavatelé i
-

U tím We "'UceD dub mxtnebudou ciniti výčitky svědomí z

práce vnejlaeinějiím trhu
mímu-tkvla-

n nF"orn''

aneb dokud dělníci buď dobrovolné proti p Karla naopak
U M iprouoí ale ty že nemá býtineobmezl avfij vlastní počet neb sa- -

mi se nerozhodnou raději hladověli
n l'1&tkf H- - Julj nýbrž on
sám také bude něco a sice né- -

než přijmouti jistou míru mzdy po- - c0 lepSího Chce někdo jeítě lepal-tu-d

musí zavládati nespokojenost
'
ho dnkazu Že pan JonáS povazoval

chudoba a přetíženi prací" - Z toho ae oprávněním k odměno dle záslu-vyvozu-
je

Slavie s velkým jásotem
hv? To bylo ovSern v ňplném po- -

řádku neboť jestli kdo oprávněnže doznání clo nemá je
je to Ze se l' na vděčnost se strany demokratu kó

mzdou nic spolfftoého Nevíme vo „ pr4( ykonanou jest to v

ru zdali je Slavie tak naivní aneb první řadě a vždy pan K JonáA

vé čtenáře za naivní považuje Kdo Kdo pak čte pilně Slavii a její ob--

májenřpKku rozumu tomu musí Mřb" prv-aiden- a i víeho co je
demokratického ten věru nenotřebu

být patrným že co slouží rozvoj Je (16kazí dalších že Slavie Je vděč
průmyslu vznikání nových dílen a na „ Uznalost" k red Jejímu presi-oživová- oí

olicholu to poskytuje za- - dentem projevenou

Bloominiřton III Vl

Na prodej JÍSrÍrř)r

ném tam císařem Justiniánem v roce
528 A D mezi starfmiruk opisy oj

rOzných knih nového zákona z

richžbj lo mu dovoleno vžiti fotogra-
fické snímky
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